
CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO

RESOLUÇÃO N.º 020/2019-CSMP

A  PRESIDENTE  DO  COLENDO  CONSELHO
SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO
AMAZONAS, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO a posse e exercício, ocorridos
em  sessão  solene  perante  o  egrégio  Colégio  de
Procuradores de Justiça, em 01.03.2019, das Exmas. Sras.
Procuradoras de Justiça eleitos para os cargos de membros
do c.  Conselho Superior  do Ministério  Público,  Dra.  Sílvia
Abdala Tuma, Dra. Karla Fregapani Leite e Dra. Liani Mônica
Guedes de Freitas Rodrigues; 

CONSIDERANDO  o disposto no art.  8.º do R. I.
do c. C.S.M.P.; 

CONSIDERANDO  a  decisão  do  c.  Conselho
Superior  do  Ministério  Público,  à  unanimidade  dos
presentes, em sessão ordinária realizada em 12 de março de
2019,

RESOLVE: 

ELEGER,  nos  termos  do  art.  8.º,  caput,  do
Regimento Interno do c. C.S.M.P., a Exma. Sra. Procuradora
de Justiça, Conselheira, Dra.  LIANI MÔNICA GUEDES DE
FREITAS  RODRIGUES,  no  cargo  de  Secretária  do  c.
Conselho Superior do Ministério Público, biênio 2019/2021. 

Dê-se ciência, registre-se, cumpra-se e publique-
se. 

SALA  DE  REUNIÕES  DO  C.  CONSELHO
SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO, em Manaus (Am.),
12 de março de 2019. 

LEDA MARA NASCIMENTO ALBUQUERQUE
Procuradora-Geral de Justiça

Presidente do c. CSMP

Página 1 de 2.
Resolução n.º 020/2019-CSMP



CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO

LIANI MÔNICA GUEDES DE FREITAS RODRIGUES
Membro e Secretária

KARLA FREGAPANI LEITE
Membro

SÍLVIA ABDALA TUMA
Membro

Página 2 de 2.
Resolução n.º 020/2019-CSMP


	RESOLUÇÃO N.º 020/2019-CSMP

